
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 주민생활 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 자치행정과

자치행정과 129,969,099 39,340,318 90,628,781

국 83,963,285 35,531 83,927,754

도 7,267,462 348,261 6,919,201

시 38,738,352 38,956,526 △218,174

주민자치 기반 강화 1,587,217 1,649,217 △62,000

주민생활 활성화 지원 1,385,867 1,417,867 △32,000

읍.면.동민 체육대회 43,000 120,000 △77,000

307 민간이전 43,000 120,000 △77,000

04 민간행사사업보조 43,000 120,000 △77,000

○읍면동민 체육대회 43,000 120,000 △77,000경정 43,000,000원

원주시 이통장 체육대회 0 25,000 △25,000

307 민간이전 0 25,000 △25,000

04 민간행사사업보조 0 25,000 △25,000

○원주시 이통장 체육대회 0 25,000 △25,000경정 0원

읍면동 무선마을방송시스템 구축 772,520 702,520 70,000

401 시설비및부대비 772,520 702,520 70,000

01 시설비 770,000 700,000 70,000

○읍면 마을방송시스템 구축

770,000 700,000 70,000경정 770,000,000원

국제교류활성화 201,350 231,350 △30,000

국제자매우호도시교류 196,150 226,150 △30,000

301 일반보전금 36,840 66,840 △30,000

06 민간인국외여비 13,750 27,500 △13,750

○국제자매도시 교류사업 추진

13,750 27,500 △13,750경정 13,750,000원

07 외빈초청여비 16,250 32,500 △16,250

○자매우호도시 대표단 공식초청

16,250 32,500 △16,250경정 16,250,000원

교육재정 및 교육복지운영 7,911,212 8,070,858 △159,646

도 300,000 300,000 0

시 7,611,212 7,770,858 △159,646

교육복지확충 7,911,212 8,070,858 △159,646

도 300,000 300,000 0

시 7,611,212 7,770,858 △159,646

교육경비지원 6,943,738 6,943,738 0

308 자치단체등이전 6,575,489 6,575,489 0

08 교육기관에대한보조 6,006,339 6,006,339 0

○만종초 체육관 신축 0 294,858 △294,858

○신평초 체육관 신축 0 294,858 △294,858

○치악중 사격장 개축 437,501 0 437,501

경정 0원

경정 0원

437,501,000원*1식



부서: 자치행정과

정책: 교육재정 및 교육복지운영

단위: 교육복지확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○남원주중 체육시설 개선 63,555 0 63,555

○시권장사업비 801,746 713,086 88,660

63,555,000원*1식

경정 801,746,000원

재정자립지원 150,000 250,000 △100,000

301 일반보전금 150,000 50,000 100,000

02 장학금및학자금 150,000 50,000 100,000

○대학생 주소이전 사업 150,000 50,000 100,000경정 150,000,000원

403 자치단체등자본이전 0 200,000 △200,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 200,000 △200,000

○관내대학 장학사업 지원(6개대학) 0 200,000 △200,000경정 0원

원주 행복교육지구 사업 95,354 155,000 △59,646

201 일반운영비 0 37,000 △37,000

01 사무관리비 0 37,000 △37,000

○1 일반수용비 0 37,000 △37,000

▷행복도시 원주사랑 프로그램 운영

0 37,000 △37,000경정 0원

301 일반보전금 354 5,000 △4,646

09 행사실비지원금 0 3,000 △3,000

○행복도시 원주사랑 프로그램 운영 0 3,000 △3,000경정 0원

12 기타보상금 354 2,000 △1,646

○단체보험료 354 2,000 △1,646경정 354,000원

307 민간이전 0 18,000 △18,000

04 민간행사사업보조 0 18,000 △18,000

○청소년 국토순례대행진 0 18,000 △18,000경정 0원

코로나19 관련 긴급재난지원금 지원사업 117,849,955 27,003,000 90,846,955

국 83,927,754 0 83,927,754

도 6,919,201 0 6,919,201

시 27,003,000 27,003,000 0

코로나19 관련 긴급재난지원금 지원사업 117,849,955 27,003,000 90,846,955

국 83,927,754 0 83,927,754

도 6,919,201 0 6,919,201

시 27,003,000 27,003,000 0

코로나19 관련 긴급재난지원금 지원사업 97,766,157 6,919,202 90,846,955

국 83,927,754 0 83,927,754

도 6,919,201 0 6,919,201

시 6,919,202 6,919,202 0

101 인건비 210,817 210,817 0

국 180,038 0 180,038

도 15,389 0 15,389

시 15,390 210,817 △195,427

04 기간제근로자등보수 210,817 210,817 0



부서: 자치행정과

정책: 코로나19 관련 긴급재난지원금 지원사업

단위: 코로나19 관련 긴급재난지원금 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○코로나19 관련 긴급재난지원금 지원사업 기간

제근로자 인건비(사전사용) 210,817 210,817 0

경정 210,817,000원

국 180,038 0 180,038

도 15,389 0 15,389

시 15,390 210,817 △195,427

201 일반운영비 84,890 84,890 0

국 72,496 0 72,496

도 6,197 0 6,197

시 6,197 84,890 △78,693

01 사무관리비 84,890 84,890 0

○1 일반수용비 84,890 84,890 0

▷코로나19 관련 긴급재난지원금 지원사업 운

영수용비(사전사용) 84,890 84,890 0경정 84,890,000원

국 72,496 0 72,496

도 6,197 0 6,197

시 6,197 84,890 △78,693

301 일반보전금 97,461,200 6,614,245 90,846,955

국 83,667,320 0 83,667,320

도 6,896,940 0 6,896,940

시 6,896,940 6,614,245 282,695

01 사회보장적수혜금 97,461,200 6,614,245 90,846,955

○코로나19 관련 긴급재난지원금(사전사용)

97,461,200 6,614,245 90,846,955경정 97,461,200,000원

국 83,667,320 0 83,667,320

도 6,896,940 0 6,896,940

시 6,896,940 6,614,245 282,695

405 자산취득비 9,250 9,250 0

국 7,900 0 7,900

도 675 0 675

시 675 9,250 △8,575

01 자산및물품취득비 9,250 9,250 0

○코로나19 관련 긴급재난지원금 지원사업 운영

물품 구입(사전사용) 9,250 9,250 0경정 9,250,000원

국 7,900 0 7,900

도 675 0 675

시 675 9,250 △8,575

재무활동(자치행정과) 506,060 502,588 3,472

보전지출 6,060 2,588 3,472

보조금반환 6,060 2,588 3,472

802 반환금기타 6,060 2,588 3,472

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,060 2,588 3,472

○1 시도비보조금 사용잔액 5,884 2,588 3,296

▷2019년 대학발전 육성사업

2,482 0 2,482

▷2019년 마을공동체 지원사업

814 0 814

2,481,715원*1식

813,460원*1식



부서: 자치행정과

정책: 재무활동(자치행정과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2 시도비보조금 이자 반납금 176 0 176

▷2019년 대학발전 육성사업 152 0 152

▷2019년 자원봉사센터 프로그램 운영 지원사

업 5 0 5

▷2019년 마을공동체 지원사업 19 0 19

151,380원*1식

4,110원*1식

18,080원*1식


